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Hafer
Die Alleskorner

Kampagnenvorstellung

* Seit 2008: Start Hafer Die Alleskorner

* = Gemeinschaftliches Engagement deutscher SchalmUhlen im VGMS

* Ziel: Image und Wissen Uber die gesundheitsfordernden
Wirkungen des Hafers in zahlreichen Verbrauchergruppen

festigen




Die Alleskorner

Die Schalmuhlen der Initiative

Peter Kolln GmbH & Co. KGaA

25336 Elmshorn | Schleswig-Holstein | T 04121-648-0
Jarn Mehrens | j.mehrens@peterkoelln.de | T o4121-648-3113

H. & J. Briiggen KG
23568 Liibeck | Schleswig-Holstein | T 0451-3100-100
Harries Schélmiihlenwerk GmbH & Co. KG /. Sven Sadler | sven.saedler@brueggen.com | T 0170-318 5434

27243 GroE—IppenerI Niedersachsen | T 04224-80085-0
Florian Harries | f.harries@harries-muehle.de | T 04224-80085-85
Michael Senft | michael.senft@harries-muehle.de | T 04224-80085-80

Bohlsener Miihle GmbH & (o, KG
(ausschlieflich Bio-Getreide)

Fortin Miihlenwerke GmbH & Co. KG y
29581 Bohlsen | Niedersachsen | T 05808-987-0

0221 Diisseldorf | Nordrhein-Westfalen | T 0211-9938-0 Sebastian Gauglitz | s.gauglitz@bohlsener-muehle.de | 05808-987-36
Ulrich Schumacher | schumacher@fortin.de | T 0211-9938-113 Jens Bergemann | j.bergemann@bohlsener-muehle.de | T 05808-987-584

Robert Lamers | r.lamers@fortin.de | T 0211-9938-1m
Rubin Miihle Vogtland

08527 Plauen | Sachsen | T 03741-405999-0
Megro GmbH & Co. KG {Juchem-Gruppe) Thomas Staffen | thomas.staffen@rubinmuehle.de | T 07821-5804-405
\‘ Bernd Trautvetter | bernd.trautvetter@rubinmuehle.de | T 07821-5804-340

66352 GroRrosseln | Saarland | T 06898-9413-0
Thilo Resch | thiloresch@juchem.de | T 06898-9413-11

Dirk Jank | dirkjank@juchem.de | T 06842-9221-26 .
el cindmm kg fithent.oel Jiogte Schapfen Miihle GmbH ¢ Co. KG
Rubin Miihle GmbH /. 89081 Ulm | Baden-Wiirttemberg | T 0731-96746-0
Ralph Seibold | r.seibold@schapfenmuehle.de | T 0731-96746-29
77933 Lahr | Baden-Wiirttemberg | T 07821-5804-0 David Quast | d.quast@schapfenmuehle.de | T 0731-96746-32

Thomas Staffen | thomas.staffen@rubinmuehle.de | T 07821-5804-405
Bernd Trautvetter | bernd.trautvetter@rubinmuehle.de | T 07821-5804-340




it

Zielgruppen

Multiplikatorinnen Verbraucherinnen

— Ernahrungsberatende — verschiedene Altersgruppen

— Bloggerinnen/ Influencerinnen — themenabhangige Interessengruppen

— Fach-/Publikumspresse

Website als Informationsplattform
Social Media Blogger Relations

Aussteller auf Fachkongressen
Themenspezifische Broschiren




Die Alleskorner
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HAFER IN SOCIAL MEDIA

Hafer - Ein Getreide mit Zukunft

Hafer boomt! Lebensmittel auf Haferbasis sind in aller Munde. Ihre gesundheitsfordernden Wirkungen sind

zahlreiche i befliigeln den Markt. Die Schalmiihlen haben ihre Verarbeitung
in den letzten zehn Jahren um 70 bis 80 Prozent gesteigert und das Wachstum setzt sich fort. So sind auch
die Absatzméglichkeiten fiir den Hafer aus deutscher Landwirtschaft besser denn je. Die Moglichkeiten einer
Zusammenarbeit mit den Schalmiihlen sind vielféltig.
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Potential: Verwendung

Genuss & Vielfalt

— Vielfalt an Verwendungsmaoglichkeiten

— Vielfalt an Rezepten

— Vielfalt an Produkten
» neue Konsumtrends
» neues Ernahrungsbewusstsein

HAFERBLOCK ¥
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Butte




Hafer
Die Alleskérner

Steigende Verarbeitung in den Schalmuhlen

Verarbeitung in den Schdlmiihlen 675.000 t

. 2008 . 2013 - 2018 . 2023

2023
500.000 t

Seit 2008 Erhohung
der Verarbeitungsmenge

um 130 %

360.000 t

290.000 t

2008
Quelle: Berechnung VGMS e. V.




Die Alleskorner

Kampagnenvorstellung

* Seit 2008: Start Hafer Die Alleskorner = Gemeinschaftliches Engagement deutscher
Schalmushlen im VGMS

 Ziel: Image und Wissen Uber die gesundheitsfordernden Wirkungen des Hafers in zahlreichen Verbrauchergruppen
festigen

2019: Start der Initiative Haferanbau = Steigende Nachfrage nach heimischen
Haferprodukten

* Ziel: Intensivierung des Austauschs im Wertschopfungsnetzwerk und Gewinnung von mehr
Landwirtinnen und Landwirten fir den Hafer




Hafer
Die Alleskérner

Initiative Haferanbau

Feldrandschilder

HAFER

Ein Getreide
mit Zukunft

Aktualisierte Informationen und Zahlen

Broschiire 2019
Flyer 2024
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Herzlichen Dank!
@ alleskoerner.de @

I ﬁ haferdiealleskoerner . i i b, 0

A ......... Rt
: ~N Hafer .........
@ hafer.diealleskoerner §I:.5'::s"s...; : =§§',.

»
o Kostenfreie Bestellung von Info-Material unter:
“ B https://www.hafer-die-alleskoerner.de/landwirtschaft/info-material



